UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ NGOẠI VỤ

Số:  1294   /SNgV-HTQT
V/v thông báo chương trình học bổng

AYUSH tại Ấn Độ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  21 tháng  9  năm 2021

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Y tế;

  - Đại học Huế.

Sở Ngoại vụ nhận được Công hàm số HAN/324/01/2021 đề ngày 01/9/2021

của Đại sứ quán Ấn Độ tại Việt Nam về việc thông báo chương trình học bổng

AYUSH năm 2021 của Chính phủ Ấn Độ.

Theo đó, Chính phủ Ấn Độ sẽ cấp học bổng cho các học sinh/sinh viên ưu

tú của Việt Nam theo học các bậc đại học/sau đại học/tiến sĩ ngành Yoga và Y

học cổ truyền Ấn Độ Ayurveda, Unani, Sidda và Homeophathy (AYUSH) tại

các trường Đại học/Cao đẳng/Học viện Ấn Độ. Học bổng bao gồm lệ phí thị

thực, học phí, sinh hoạt phí và vé máy bay khứ hồi hạng phổ thông đến sân bay

gần nhất. Hạn cuối nộp hồ sơ đăng ký là 30/9/2021 (xin gửi kèm các thông tin về

chính sách học bổng, tiêu chí tuyển sinh và chi tiết học bổng AYUSH).

Nhằm tạo điều kiện cho học sinh, sinh viên, cán bộ, công chức, viên chức

có cơ hội học tập, nâng cao trình độ chuyên môn tại các cơ sở giáo dục ở Ấn Độ,

Sở Ngoại vụ trân trọng đề nghị Quý Cơ quan thông báo rộng rãi về thông tin học

bổng và tiến cử các ứng viên thích hợp cho chương trình học bổng nói trên.

Thông tin chi tiết, xin liên hệ Cô Tuyết Trịnh, cán bộ Đại sứ quán Ấn Độ

tại Việt Nam, email: scholarship.hanoi@mea.gov.in.

Trân trọng./.

Nơi nhận:                                                  KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                       PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (để b/c);

- BGĐ;

- Lưu: VT, HTQT, BH-A.

                                                                                   Đỗ Thị Mỹ Châu

mailto:scholarship.hanoi@mea.gov.in

		2021-09-21T08:11:37+0700
	Việt Nam
	Sở Ngoại vụ<sngv@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!